ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Setor de Compras e Licitações
Avenida Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Itaara/RS

Telefone: (55) 3227-2000, ramal: 2223

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Itaara, em conformidade com o Artigo 75, inciso II da Lei Federal
nº14.133/2021, torna público o interesse na aquisição dos seguintes itens:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE

01 Árvore tecnológica medindo 4,5m com estrela, com vários efeitos
sincronizados com músicas natalinas, programada para ligar e
desligar todos os dias, com 1700 pixels digitais última geração
programáveis.
Obs: Local de instalação a ser definido

01

02 Bengala com adesivo colorido (branco e vermelho), medindo 2m de
altura, com 100 pixels digitais RGB, criando vários efeitos.
Obs: Serão colocadas nas colunas externas do pergolado, viradas
para fora

01

03 Papai noel acenando adesivado, frente e verso, com pixels rgb de ambos os

lados, criando vários efeitos. Medindo aprox. 1,80m de altura.

Obs: Será colocado no canteiro

01

04 Boneco gengibre menino, adesivado, frente e verso, com pixels rgb de ambos os

lados, criando vários efeitos. Medindo aprox. 1,20 de altura.

Obs: Local de instalação a ser definido.

01

05 Boneco de neve adesivado, frente e verso, com pixels rgb em ambos os lados,

criando vários efeitos, medindo aprox. 2m de altura.

Obs: Será colocado no canteiro

01

06 Flocos de neve adesivado, somente frete, com pixels rgb, criando vários efeitos,

medindo aprox. 60cm.

Obs: 1 unidade será colocada na fachada da casa do papai noel e 3
unidades serão colocados nas grades de ferro

04

07 Mangueiras de led branco quente, 220v.

Obs: Serão colocadas nas árvores grandes.
150

08 Varal de lâmpadas de 20m de comprimento e

40 soquetes, distanciamento de 0,5m por soquetes.

Obs: Serão colocados no pergolado

02

09 Mangueira azul ou verde, 220v , leds 12mm.

Obs: Será colocada no tronco e galhos da árvore grande ao lado do
letreiro ITAARA.

100

10 Bola pendente 30cm, na cor Warm, com 90 leds estático e 10 leds strobo.

Obs: Serão colocadas nos galhos superiores da árvore grande.
15

11 Led Neon na cor vermelha, 220v, luminosidade 350 L/M para contorno externo

e interno do coração junto ao letreiro ITAARA.

15

12 Fita de leds, branco frio, 12V, para contorno das letras da palavra ITAARA.

20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

13 Casa do papai noel com a frente aberta, toda em madeira pinus (paredes), pintada

nas cores vermelho e bege, com flocos RGB no centro e em cima e com cascatas

de leds na fachada. Na parte interna, 1 poltrona vermelha, 4 caixas de presentes,

1 árvore decorada, medindo 1,80m, com uma estrela no

topo e estrelas de leds nos galhos e
topes vermelhos e 2 cercadinhos na entrada em ambos os lados.

Obs: A frente pode ser fechada com plástico transparente em dias de
chuva.

01

14 Festão com 400 leds cerejinha de 8 funções, 3m por caixa e luzes nas cores

branco e rosa.

Obs.: Serão colocados sobre as grades de ferro.

05

15 Bonecos de madeira, sem luzes, para tirar fotos (papai noel, mamãe noel,

bengalas, boneco gengibre e boneco de neve).

Obs.: Serão colocados no canteiro

05

Eventuais interessados poderão apresentar orçamento no prazo máximo de 4 (quatro) dias
úteis, a contar das 13h de 27/11/2025 até às 13h do dia 03/12/2025, oportunidade em
que a administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O orçamento de preços deverá ser enviado para o e-mail:

propostasdispensas@itaara.rs.gov.br ou ser entregue junto ao setor de compras da

Prefeitura Municipal de Itaara, sede na Avenida Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Itaara/RS,
em horário expediente.

Mais informações pelo telefone (55) 3227-2000, no horário de expediente das 8h às 14h.

Sandro Roberto Galarça Ferigollo

Prefeito Municipal